a:Jiis quam pluribus Comitatus et honores Regni tenentibus. 

Munnmenta llungariae hist. Diplomataria. XXII. pag. 6941-695. Din <lip lolna de conlirmarc a regel uY 

Lac\islau IV. din a. 12î4. 
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CCLXIV. 
127 I. Stefam'i V. regele Ungariei aprobă contractu Iii, prin care Tel din Braşovu 127 1. 

vinde comitelu'f Celu satele Blaşil şi SânceM de lângă Tcrnave. 

Stephanus, clei gracia Hungarie, Dalmacie, Crnacie, Rame, Seruie, 
Gallicie, Lodomerie I Cumanie, Bulgarieque rex. Vniuersis Chrîsti fidelibus pre­
sentes litteras inspecturis salutem în omnium salvatore. Ad vniuersorum noti­
tiam harum serie volumus peruenire, quocl cum Chiel comes I filius Erwyn de 
Calnuk, et Teel I filius Ebl, de Brasu, cognatus ejusclem, grata nobis sem per 
et laudabilia servitia in diuersis expeclitionibus nostris, quas suo loco et te111-
pore nos facere oportuit, et specialiter in castro Feketeuholrn, cum omni fide­
litate laudabiliter inwendissent, nos ob merita seruitiorum suorum contulimus 
eide111 Teel per se quamdam terram seu vil!am Herbordi 1

) woyvoda, videlicet 
inter duos fluuios Kukullu, vbi iidem fluuii conjunguntur, adjacentem, et alte­
ran1 quamdam terram, Zanchatefoky 1) vocatam, vicinam seu contiguam terre 
seu viile supradicte; sed postmodum idem Teel dictas terras ex nostra per­
missione, seu voluntate, reliquit et vendidit eidem Chyel comiti, cognato suo, 
possiclendas pleno jure. Nos igitur consideratis ·meritoriis seruitiis ipsius Chyel 
comitis preclictas terras tum pro eo, quod easdem clictus Chyel comes ex no­
stra permissione ab eodem Teel dignoscebatur comparasse, turn etiam pro eo, 
quod easdem terras et pro servitiis ipsius Chyel comitis prefato Teel contuiera­
rnus ,. sicut superius est expressum, reliquimus et dimisimus eidem Chyel cu­
miti et suis heredibus , h,eredumque suornm successoribus perpetuo possiclendas , 
.sine juris prejudicia alieni, cum pertinentiis et vtilitatibus suis ac sub eisdem 
veteribus et antiquis metis, sub quibus he eedem terre deguerunt. In cujus 
rei memoriam , firmitatemque perpetuam, presentes eidem Chyel comiti con­
cessirnus litteras dupplicis sigilii nostri numimine roboratas. Datum per manus 
magistri Benedicti, prepositi Orodiensis ecclesie, aule nostre vice-cancellarii, 
dilecti et fidelis nostri. Anno ab incamatione domini MCCLXX primo, regni 
at1tem nost,ri anno secundo. 

Teutsch un<l Firnhaber, Urkunclenbuch. I, pag. 95-96. - Fejer, V. I. pag. 135. 

1) Blaşulu, numitu 1n epoca acesta I vi Ila Herborcli. 
1 J Fejer: Zanchalteluky. 
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127 I.